3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 29.03.2021 года №12
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	3.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	4.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	6.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	7.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	8.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	9.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	10.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	11.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	12.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	13.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	14.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	15.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	19.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	20.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	21.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	23.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	24.
	ООО «Домострой»
	Сайфулина Светлана Николаевна

	25.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Куприянова Татьяна Васильевна

	26.
	МКУП «Зелёный город»
	 Теряевский Анатолий Сергеевич

	27.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Ишкулов Рустам Фяритович

	28.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	29.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	30.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	31.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	33.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	34.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	35.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	36.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимирбулатов Раиль Алиевич

	37.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

	38.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Проинформировать жителей, проживающих в районе бывшего аэродрома,  когда и как они будут обеспечены водой.
	02.04.2021
	Куликова Г.Н.
Биктимиров Р.Д.

	2.
	Отработать алгоритм действий обращения в природоохранную прокуратуру, росприроднадзор по принятию мер к нарушителям, сжигающим отходы мебельного производства.
	16.04.2021
	Тимирбулатов Р.А.

	3.
	Рассмотреть обращение гражданина об отказе в заключение договора о технологическом присоединении электропринимающих устройств, о результатах рассмотрения доложить.
	09.04.2021
	Пугачев И.В.
Куликова Г.Н.

	4.
	Провести ревизию освещения по ул.Кирова.
	09.04.2021
	Калинкин С.П.

	5.
	Принять меры по предотвращению чрезвычайных ситуаций при паводке и быть готовыми к оперативным действиям при возникновении чрезвычайной ситуации.
	01.05.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	6.
	Активизировать работу по благоустройству на подведомственных территориях (уборка снега, контейнерных площадок, обочин дорог и т.п.)
	09.04.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	7.
	Проводить ревизию состояния мостов через речку и взаимодействовать с экологическим советом в части приведения их в порядок.
	еженедельно
	Тимирбулатов Р.А.

	8.
	Своевременно убирать спиленные ветки и деревья.
	постоянно
	Теряевский А.С.

	9.
	Активизировать работу по строительству нового полигона для ТБО.
	постоянно
	Садовников П.Г.
Безруков А.В.

	10.
	Дать предложения по заселению свободных муниципальных квартир.
	09.04.2021
	Березина И.Н.

	11.
	 Проработать вопрос увековечения памяти А.Н.Калашникова в рамках реализации проекта «Комплексное благоустройство ул.Белинского».
	01.05.2021
	Николаев А.Н.

Абрамова Л.Н.
Калинкин С.П.

	12.
	Проработать вопрос  всесезонного ямочного ремонта дорог с использованием инновационных технологий.
	01.05.2021
	Шабакаев Р.И.
Николаев А.Н.

Калинкин С.П.

	13.
	Оперативно решать вопросы по устранению протечек в кровле МКД.
	постоянно
	Управляющие компании

	14.
	Оперативно заказать ПСД на ремонт участка дороги на перекрестке ул.Леваневского и ул.Строителей.
	09.04.2021
	Николаев А.Н.
Куликова Г.Н.

	15.
	Направить письма о выполнении гарантийных обязательств  по ремонту дорог  подрядчикам.
	09.04.2021
	Куликова Г.Н.
Биктимиров Р.Д.

Калинкин С.П.

	16.
	Фиксировать факты незаконного размещения рекламных листовок и объявлений и принимать меры по их ликвидации.
	постоянно
	Теряевский А.С.
Кузенко В.Е.

Пугачев И.В.

	17.
	Привести в порядок остановочные павильоны.
	23.04.2021
	Кузенко В.Е.

	18.
	Активизировать работу по вакцинации граждан пожилого возраста.
	Постоянно
	Климов А.К.

	19.
	Организовать мероприятия по подготовке к пожароопасному сезону.
	01.05.2021
	Тимирбулатов Р.А.
Николаев А.Н.

Калинкин С.П.

	20.
	Представить перечень всех объектов, имеющих ПСД и объектов, где ПСД находится в стадии разработки.
	09.04.2021
	Николаев А.Н.
Куликова Г.Н.

	21.
	Подготовить совещание по вопросу  сноса аварийного жилья.
	07.04.2021
	Куликова Г.Н.
Садовников П.Г.

Калинкин С.П.

Фролов И.Б.

Белова Н.И.

	22.
	Провести совещание с руководителями крупных торговых центров по вопросу организации мероприятий пожарной безопасности на объектах.
	09.04.2021
	Шабакаев Р.И.

Бахтуева Е.Н.

Тимирбулатов Р.А.

	23.
	Подготовить план мероприятий по организации работы  онлайн-голосования за объекты благоустройства в 2022 на единой платформе.
	02.04.2021
	Шабакаев Р.И.
Николаев А.Н.

Салмин А.А.

	24.
	Организовать мероприятия по подготовке образовательных организаций к новому 2021-2022 учебному году.
	25.08.2021
	Борисова Л.А.

	25.
	Проработать вопрос размещения лучшей практики на цифровой платформе региональных практик устойчивого развития «Смартека»
	05.04.2021
	Малкин И.А.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3